
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 178 DEL 11-02-2013

DETERMINAZIONE

N. 12 DEL 11-02-2013
U.O.A. SERVIZI DEMOGRAFICI

OGGETTO: Imposta di bollo, corrisposta in modo virtuale, su certificazioni, atti e
documenti rilasciati dai Servizi Demografici, sulle fatture attive del Comune di Sesto
Fiorentino e dell'Istituzione per i Servizi Educativi, Culturali e Sportivi. Conguaglio
anno 2012 e canone provvisorio anno 2013.

IL RESPONSABILE DI U.O.A.

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Municipale n. 481 del 3 marzo 1988, esecutiva
ai sensi di legge, con la quale è stato approvato il rilascio di certificazioni, atti e documenti
dei Servizi Demografici con imposta di bollo assolta in modo virtuale;

DATO ATTO che la riscossione dell’imposta di bollo in modo virtuale è stata autorizzata,
quanto ai documenti rilasciati dai Servizi Demografici, con provvedimento dell’Intendenza di
Finanza di Firenze n. 50445 del 20 novembre 1997 e, quanto alle fatture attive emesse dal
Comune di Sesto Fiorentino e dall’Istituzione per i Servizi Educativi, Culturali e Sportivi, con
provvedimento dell’Agenzia delle Entrate Firenze 3 n. 2002020732 del 27 dicembre 2002;

VISTO l’art. 15 del D.P.R. 26 ottobre 1972 n. 642, che prevede che l’Ufficio del Registro
territorialmente competente liquidi provvisoriamente l’imposta dovuta, ripartendone
l’ammontare in rate trimestrali;

VISTO altresì l’art. 136 della Legge 28 dicembre 1995 n. 549, che ha modificato le scadenze
per i versamenti, prevedendo sei rate bimestrali;



VISTO l’avviso di liquidazione n. 12 dell’Agenzia delle Entrate di Firenze, trasmesso tramite
mail in data 11 febbraio 2013 (prot. n. 7965 dell'11 febbraio 2013) ed allegato quale parte
integrante alla presente determinazione, relativo all’individuazione dell’importo da
corrispondere a titolo di conguaglio per l’anno 2012 ed all’anticipazione per l’anno 2013, dal
quale risulta quanto segue:

Anno 2012:
DEFINITIVO € 43.832,61
PROVVISORIO € 49.858,72
CONGUAGLIO A CREDITO €   6.026,11

Anno 2013:
PROVVISORIO € 43.832,61
TOTALE € 37.806,50

DATO ATTO che, secondo il provvedimento sopra richiamato, con riferimento all’anno
2012 il Comune di Sesto Fiorentino risulta creditore nei confronti dello Stato per l’importo di
€ 6.026,11;

RITENUTO pertanto di dover procedere all’accertamento delle entrate ed all’assunzione dei
corrispondenti impegni di spesa per l’anno 2013, prendendo come riferimento quanto
contenuto nel provvedimento di liquidazione sopra richiamato;

RITENUTO pertanto necessario ripartire l’importo provvisorio da corrispondere nel corso
dell’anno 2013, pari ad € 37.806,50, tra i competenti capitoli di entrata e di spesa ed in
particolare suddividerlo tra i proventi dei Servizi Demografici ed i proventi derivanti
dall’emissione di fatture attive del Comune e dell’Istituzione per i Servizi Educativi;

DATO ATTO che la ripartizione di tale somma deve essere effettuata come segue:

proventi dei Servizi Demografici: € 32.756,50;
proventi per fatture attive emesse dal Comune:  € 50,00;
proventi per fatture attive emesse dall’Istituzione per i Servizi Educativi: € 5.000,00;

RITENUTO quindi di impegnare la somma di € 37.806,50 sui seguenti Capitoli:
Cap. 11701/1 “Imposte e tasse: bollo virtuale dei Servizi Demografici”: € 32.756,50;-
Cap. 7701/1 “Imposte e tasse: bollo virtuale”: € 50,00;-
Cap. 7701/2 “Imposte e tasse: bollo virtuale”: € 5.000,00;-

DATO ATTO che l'entrata dovuta a tale imposta per l’attività dei Servizi Demografici sarà
introitata al capitolo Peg 1010 “Proventi da servizi demografici: bollo virtuale” del bilancio
del corrente esercizio;

RICHIAMATI:
lo Statuto Comunale;·
l'art. 107 del D. Lgs. n. 267/200;·
il decreto sindacale n. 20 del 18 giugno 2009, con il quale è stata attribuita alla·
sottoscritta la responsabilità dell’U.O.A. Servizi Demografici, Ufficio Relazioni con il
Pubblico, sportello polifunzionale, sviluppo organizzativo ed Analisi dei Processi;

DETERMINAZIONE U.O.A. SERVIZI DEMOGRAFICI N. 12 DEL 11-02-2013 - Reg. Gen. N. 178 DEL 11-02-2013 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



TUTTO CIÒ premesso,

DETERMINA

1) Di impegnare la somma di € 37.806,50 (dovuta quale canone provvisorio 2013) sui
seguenti capitoli del bilancio del corrente esercizio:

Cap. 11701/1 “Imposte e tasse: bollo virtuale dei Servizi Demografici”: € 32.756,50;-
Cap. 7701/1 “Imposte e tasse: bollo virtuale”: € 50,00;-
Cap. 7701/2 “Imposte e tasse: bollo virtuale”: € 5.000,00;-

2) Di liquidare e pagare a favore dell’Agenzia delle Entrate di Firenze la somma di €
37.806,50 con le scadenze sotto indicate:

I rata, entro il 28 febbraio 2013 1.306,50
II rata, entro il 30 aprile 2013 7.300,00
III rata, entro il 30 giugno 2013 7.300,00
IV rata, entro il 31 agosto 2013 7.300,00
V rata, entro il 31 ottobre 2013 7.300,00
VI rata, entro il 31 dicembre 2013 7.300,00

avvalendosi delle proposte di cui al punto che precede;

3) Di autorizzare l’Ufficio Ragioneria all’emissione dei mandati di pagamento alle scadenze
sopra indicate;

4) Di dare atto che l'entrata di € 32.756,50, dovuta a tale imposta per l’attività dei Servizi
Demografici, sarà introitata al capitolo Peg 1010 “Proventi da servizi demografici: bollo
virtuale”del bilancio del corrente esercizio.

Sesto Fiorentino, 13-02-2013

IL RESPONSABILE DI U.O.A.
f.to SARRI LUISA

DETERMINAZIONE U.O.A. SERVIZI DEMOGRAFICI N. 12 DEL 11-02-2013 - Reg. Gen. N. 178 DEL 11-02-2013 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Imposta di bollo, corrisposta in modo virtuale, su certificazioni, atti e
documenti rilasciati dai Servizi Demografici, sulle fatture attive del Comune di Sesto
Fiorentino e dell'Istituzione per i Servizi Educativi, Culturali e Sportivi. Conguaglio
anno 2012 e canone provvisorio anno 2013.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

===============================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
===============================================================================

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:       32.756,50
------------
13/000635    PEG : 11701/01 COD. 1 01 07 07  DISP.ATTUALE PEG.:       14.243,50
             ------------------------------
             Imposte e tasse: bollo virtual
             e
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:           50,00
------------
13/000636    PEG : 07701/01 COD. 1 01 03 07  DISP.ATTUALE PEG.:          150,00
             ------------------------------
             Imposte e tasse: bollo virtual
             e
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        5.000,00
------------
13/000637    PEG : 07701/02 COD. 1 01 03 07  DISP.ATTUALE PEG.:            0,00
             ------------------------------
             Imposte e tasse: bollo virtual
             e Istituzione
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO         37.806,50

Di dare atto che la somma relativa al bollo virtuale di competenza dei Servizi Demografici è
introitata al capitolo PEG 1010 “Proventi da servizi demografici:
bollo virtuale” del bilancio del corrente esercizio – accertamento n. 129/2013.

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 13-02-2013
IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE U.O.A. SERVIZI DEMOGRAFICI N. 12 DEL 11-02-2013 - Reg. Gen. N. 178 DEL 11-02-2013 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


